
Dziennik Ustaw Nr 8 124 - Poz. 49 

49 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRÓW SPRAW WEWNĘTRZNYCH I SPRAW ZAGRANICZNYCH 

z dnia 29 grudnia 1995 r. 

zmieniające rozporządzenie o szczegółowych zasadach i trybie postępowania w sprawach cudzoziemców 
oraz o wzorach dokumentów dla cudzoziemców. 

Na podstawie art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 29 mar­
ca 1963 r. o cudzoziemcach (Dz. U. z 1992 r. Nr 7, 
poz. 30 i Nr 25, poz. 112 oraz z 1995 r. Nr 23, poz. 120) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministrów Spraw We­
wnętrznych i Spraw Zagranicznych z dnia 1 paździer­
nika 1963 r. o szczegółowych zasadach i trybie postę­
powania w sprawach cudzoziemców oraz o wzorach 
dokumentów dla cudzoziemców (Dz. U. Nr 43, 
poz. 242, z 1965 r. Nr 21, poz. 134, z 1966 r. Nr 44, 
poz. 266 i z 1972 r. Nr 9, poz. 55) wprowadza się nastę­
pujące zmiany: 

1) użyte w rozporządzeniu wyrazy "Polskiej Rzeczy­
pospolitej Ludowej" zastępuje się wyrazami "Rze­
czypospolitej Polskiej" ; 

2) w § 9 w ust. 1, w § 14 w ust. 1 i w § 26 w ust. 1 wy­
razy "w komendzie wojewódzkiej (miejskiej 
w mieście wyłączonym z województwa) Milicji 
Obywatelskiej, właściwej" zastępuje się wyrazami 
"do wojewody właściwego"; 

3) w § 9 w ust. 4 wyrazy "organy Milicji Obywatel­
skiej" zastępuje się wyrazem "wojewodów"; 

4) w § 12 w pkt 1 wyrazy "Wojsk Ochrony Pograni­
cza" zastępuje się wyrazami "Straży Granicz­
nej" ; 

5) w § 17 i w § 30 wyrazy "komendzie wojewódz­
kiej (miejskiej w mieście wyłączonym z woje­
wództwa) Milicji Obywatelskiej, właściwej" za­
stępuje się wyrazami "wojewodzie, właściwe­
mu"; 

6) w § 21 w ust. 1 wyrazy ,,12 cm x 8,3 cm" zastę­
puje się wyrazami" 11 cm x 8 cm" oraz wyraz 
" białej" zastępuje się wyrazem "szarozielo­
nej" ; 

7) w § 23 w ust. 1 i w § 36 w ust. 1 wyrazy "komen­
dy wojewódzkiej (miejskiej w mieście wyłączo­

nym z województwa) Milicji Obywatelskiej, wła­
ściwej" zastępuje się wyrazami "wojewody, wła­
ściwego"; 

8) w § 25 w ust. 1 i 3 wyrazy "organ Milicji Obywa­
telskiej" zastępuje się wyrazem "wojewodę"; 

9) w § 25 w ust. 2 i w § 39 wyrazy "Milicji Obywatel­
skiej" zastępuje się wyrazem "Policji"; 

10) w § 31 w ust. 1 wyrazy" 12 cm x 8,5 cm" zastępu­
je się wyrazami" 11 cm x 8 cm"; 

11) w § 38 w ust. 1 wyrazy "najbliższy organ Milicji 
Obywatelskiej" zastępuje się wyrazami "wojewo­
dę , który dowód wydał"; 

12) w § 40 wyrazy "w najbliższym organie M ilicji Oby­
watelskiej" zastępuje się wyrazami "wojewodzie, 
który dowód wydał"; 

13) w § 41 w ust. 1 wyrazy " w komendzie wojewódz­
kiej (miejskiej w mieście wyłączonym z woje­
wództwa) Milicji Obywatelskiej właściwej ze 
względu na miejsce pobytu cudzoziemca" zastę­
puje się wyrazami "do Ministra Spraw Wewnętrz­
nych"; 

14) w § 41 w ust. 2 wyrazy "w komendzie wojewódz­
kiej (miejskiej w mieście wyłączonym z woje­
wództwa) Milicji Obywatelskiej właściwej" za­
stępuje się wyrazami "do wojewody właściwe­
go"; 

15) w § 43 wyrazy "komendy wojewódzkie (miejskie 
w miastach wyłączonych z województw) Milicji 
Obywatelskiej właściwe" zastępuje się wyrazami 
"wojewodowie właściwi"; 

16) w § 44 w ust. 1 wyrazy "Komenda wojewódzka 
(miejska w mieście wyłączonym z województwa) 
Milicji Obywatelskiej" zastępuje się wyrazem 
"Wojewoda"; 

17) w § 44 w ust. 3 wyrazy "organu finansowego 
prezydium właściwej rady narodowej" zastępu­
je się wyrazami "właściwego urzędu skarbowe­
go"; 

18) w załącznikach nr 1 i 2 skrót "PRL" zastępuje się 
skrótem "RP"; 

19) załącznik nr 3 do rozporządzenia otrzymuje 
brzmienie ustalone w załączniku nr 1 do niniejsze­
go rozporządzenia ; 

20) załącznik nr 4 do rozporządzenia otrzymuje 
brzmienie ustalone w załączniku nr 2 do niniejsze­
go rozporządzenia; 

21) załącznik nr 5 do rozporządzenia otrzymuje 
brzmienie ustalone w załączniku nr 3 do niniejsze­
go rozporządzenia; 

22) załącznik nr 8 do rozporządzenia otrzymuje 
brzmienie ustalone w załączniku nr 4 do niniejsze­
go rozporządzenia; 

23) załącznik nr 9 do rozporządzenia otrzymuje 
brzmienie ustalone w załączniku nr 5 do niniejsze­
go rozporządzenia . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia z mocą od dnia 1 stycznia 1996 r. 

Minister Spraw Wewnętrznych: w z. J. Zimowski 
Minister Spraw Zagranicznych: D. Rosati 



Dziennik Ustaw Nr 8 - 125- Poz. 49 

Załączniki do rozporządzenia Ministrów 
Spraw Wewnętrznych i Spraw Zagra­
nicznych z dnia 29 grudnia 1995 r. (poz. 
49) 

Załącznik nr 1 

(nazwa organu udzielającego wizy) 

WIZA POWROTNA') Nr ........ .. ....... . 

Ważna od dnia ... ...... ... ........ ... .. ... ...... ................. .... ....... .. ..... .. . 19 ... .... ... r . 

Uprawnia posiadacza paszportu oraz ......... ... ..... ......... .......... ...... osób 

do .. .. ... .. .. krotnego wyjazdu i wjazdu do Rzeczypospolitej Polskiej. 

Przejście graniczne ....... ........ ... ...... ...... ... ........... ... ... . 

Dnia .. ................ 19 ...... . r. 
(mp.) 

(podpis) 

*) Przy udzielaniu wiz służbowych dodatkowo odciska się stempel z napisem "SŁUŻBOWA" 

Załącznik nr 2 

(nazwa organu udzielającego wizy) 

WIZA POBYTOWA') Nr ..... ........ .... . 

Ważna od dnia ..... ..... .... ..... ......... ........ ......... .. ..... ........ ..... ... .... 19 ... ..... .. r. 

Uprawnia posiadacza paszportu oraz ........ ........ ........... .......... ..... osób 

do pobytu i ""yjazdu z Rzeczypospolitej Polskiej. 

Przejście graniczne ...... ....... .... ... ....... ......... ..... ... .... .. . 

Dnia .. .... .. ......... . 19 ....... r. 
(mp.) 

(podpis) 

*) Przy udzielaniu wiz służbowych dodatkowo odciska się stempel z napisem "SŁUŻBOWA" 

Załącznik nr 3 

(nazwa organu udzielającego wizy) 

ADMINISTRACYJNA WIZA POBYTOWA Nr ....... ... ...... . . 

Zobowiązuje posiadacza paszportu do wyjazdu z Rzeczypospolitej Polskiej 

w terminie do ... ...... .......................... ..... .... .. ..... .. ..... .............. ........ ............... ..... ........ . 

Przejścia graniczne w ......... ... .... ........ .. .. ....... ... ... .......... ... ....... ... ... ........ ........ ........... . 

Dnia .... ... ........... 19 ....... r . 
(mp.) 

(podpis) 



Dziennik Ustaw Nr 8 

RZECZPOSPOLITA 
POLSKA 

KARTA 
STAŁEGO POBYTU 

Strona tytułowa okładki 

Posiadacz niniejszej karty stałego pobytu otrzymuje 

zezwolenie na stały pobyt (zamieszkanie) na teryto-

rium Rzeczypospolitej Polskiej w ..... .. .......................... . 

Z zezwolenia tego korzystają również osoby 
wymienione na str. 3 i 4. 

Organ 
mpo wydający kartę stałego pobytu 

Data wydania 

str. 2 

- 126 -

KARTA 
STAŁEGO POBYTU 

Poz. 49 

Załącznik nr 4 

1 .... ........ ........... ... .... ..... ...... ......... ... ................. .............. .. .... . 
Nazwisko 

2 . .. ... ..... ........................ ... .............................................. ... ... . 
Imiona 

3 . ......... ................................................................. .. ............. . 
Data i miejsce urodzenia 

4 ...... ....... ........................................... ................... ............... . 
Zawód 

5 . ..... .. ...... ... ........ ..... ... ............ ...... ..... ... .... ... ..... ........... .... .. .. . 
Obywatelstwo 

6 . ..... ..... .. ... ...... ....... .. .......... .. ....... ...... .. ...... .......................... . 
Seria i numer dokumentu obcego 
lub dowodu tożsamości cud zoziemca 

Wewnętrzna strona okładki (str. 1) 

r 
'"9 

Z 
O> 
N 

~. 
?<' o _. 
§: 
"" 

>== ... o O o. 
N O> 
ft) El' 
2. 
O> 

'" o 
Ul 1f 
~ ft) 

o §. 
ft) 

9' 

"O :;E 
0"0 o. _. 
Ul Ul 
~ O> 
O> ~ 

~ o 
Iii' ~ 

O> 

str. 3 i 4 

~ 
...... 
()\ 

"d 
o 
N 
o 
~ 
Il> 
~. 
(') 
ro 

"d o 
o.. 
o 

"d (O. 
:>;" 

,I\) 

2 
o.. 
N o 
N (O. 

:3 
(') 
Il> 



Dziennik Ustaw Nr 8 

Zameldowanie 
(miejscowość) 

ul. nr 

mpo dnia podpis 

Wymeldowanie 

mpo dnia 

podpis 

Zameldowanie 
(miejscowość) 

ul. nr 

mpo dnia podpis 

Wymeld owanie 

mpo dnia 

podpis 

str. 5 - 8 

RZECZPOSPOLITA 
POLSKA 

DOWÓD TOŻSAMOŚCI 
CUDZOZIEMCA 

okładka 

- 127- Poz. 49 

Adnotacje o zatrudnieniu 

Przyjęcia Zwolnienia 

str. 9 i 10 

Załącznik nr 5 

DOWÓD TOŻSAMOŚCI 
CUDZOZIEMCA 

1 . ... .. ........ .... ........ ............ ... .. ... .. ..... ...... ... ..... ... ........ .... ... ..... . 
Nazwisko 

2 . ..... ... ..... ... ... .. ... ........... ....... . : ..... .... ....... ............ ............... .. . 
Imiona 

3 . ..... ...... ............ ....... .... ...... ....... ...... ... ....... .. ........ .... .. ..... ... .. . 
Nazwisko panieńskie 

4 ... ..... .... ... ... .... .. ..... .... ...... .... .. .......... .... ... ... ... .. ..... .. ....... .... .. . 
Imiona rodziców 

5 . ..... ... .. ........ .... .. .... .. .. ........... .. .... ..... ... ..... ... ... ... ......... ..... .. .. . 
Data urodzenia 

6 ... ... ...... .... ....... .... ........ ... ..... ... .. .... .... ........ ... .... ... ... .. ... ... .. .. . 
Miejsce urodzenia (miejscowość) 

kraj 

str. 1 



Dziennik Ustaw Nr 8 

7 ... ..... ......... .. ... .... .. ......................... ... .. ... .... ... .. ... .. ......... ..... . . 
Narodowość 

8 . .. .... .. ........ .... ... .. ...... ......... ......... .. .... ........ ... ... ... ........ .. ... ... .. 
Stan cywilny 

9 . ...... ....... .. ... ..... .. ........ ........ .. ..................... ....... ...... .... .... .. .. . 
Zawód 

RYSOPIS 

Wzrost 

Oczy 

Znaki szczególne 

własnoręczny podpis 

str. 2 

Posiadacz niniejszego dowodu tożsamości 
nie jest obywatelem polskim 

Obecna przynależność państwowa 

Poprzednio był obywatelem 

Termin ważności niniejszego dowodu upływa 

z dniem: 

Wojewoda 
pieczęć 

(podpis) 

(data wystawienia) 

str. 4 

- 128- Poz. 49 

r' 
~ 

Z 
!» 
N 
~ 
Iii' 

"" o _. 
3' 
.(6' 

= ... o O P. 
N !» 
iti El' 
~. 

'" o 
fil "" ~ nl 

~ o ib' 
9' 

"O ~ 
0"0 P. _. 
fil fil 
- !» !» ::s 
~ o 
ib' ::s 

!» 

str. 3 

Termin ważności niniejszego dowodu przedłuża się 

do dnia: ... ... ........ ...... ...... .... ................ .. ...... .................... ... .. 

pieczęć 

(podpis) 

(data przedłużenia) 

Termin ważności niniejszego dowodu przedłuża się 

do dnia: ... ....................... .... .......................... .. ................... .. 

pieczęć 

(podpis) 

(data przedłużenia) 

str. 5-10 



Dziennik Ustaw Nr 8 - 129-

Adnotacje 

str. 11 - 14 

50 
OBWIESZCZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 23 stycznia 1996 r. 

o sprostowaniu błędów. 

Poz. 49 i 50 

Na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 30 grudnia 
1950 r. o wydawaniu Dziennika Ustaw Rzeczypospolitej 
Polskiej i Dziennika Urzędowego Rzeczypospolitej Pol-

skiej "Monitor Polski" (Dz. U. Nr 58, poz. 524, z 1991 r. 
Nr 94, poz. 420 i z 1993 r. Nr 7, poz. 34) prostuje się na­
stępujące błędy : 

1. W załączniku nr 1 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 grudnia 1995 r. w sprawie zawieszenia pobie­
rania ceł od niektórych towarów (Dz. U. Nr 152, poz. 752): 

1) zamiast pozycji towarowej określonej kodem PCN ex 2106 90 98 O w brzmieniu: 

Zawieszenie stawek 
celnych: autono- Zawieszenie obn iżonych stawek celnych : 

Kod PCN Wyszczegó lnienie micznej, konwencyj-
nej (podstawowej), 
preferencyjnej DEV UE EFTA Czechy i 

Węg ry Słowenia 
i preferencyjnej LDC Słowacja 

21069098 O - - - Pozostałe 

ex 21069098 O " Soya Drink" O 

powinna byc zamieszczona pozycJa towarowa okreslona kodem PCN 220290 10 O w brzmieniu: 

Zawieszenie stawek 
celnych: autono- Zawieszenie obn iżonyc h stawek celnych: 

Kod PCN Wyszczególnienie micznej. konwencyj-
nej (podstawowej). 
preferencyjnej DEV UE EFTA Czechy i 

Węgry Słowenia 
i preferencyjnej LDC Słowacja 

2202 Wody, w tym wody mineralne i wody gazowa-
ne, zawierające dodatek cukru lub innej sub-
stancji słodzącej lub aromatyzującej i pozostałe 
napoje bezalkoholowe, z wyjątkiem soków owo-
cowych i warzyw objętych pozycją nr 2009: 

220290 - Pozostałe: 
2202 90 10 O - - Nie zawierające produktów objętych po-

zycjami nr 0401 do 0404 lub tłuszczu uzy-
skanego z produktów objętych pozycjami 
nr 0401 do 0404 

ex 22029010 O " Soya Drink" O 


